yüzyılda Pavlikanlar dönemine tarihlenen kalenin günümüz hali Ortaçağ ve Osmanlı dönemine aittir (Darkot, 1988, s.596-597; Balgalmış, 1994, s.452).²

Divriği'nin, Türkler tarafından fetih tarihi kesin olarak bilinmemektedir (Van Berchem ve Halil Edhem, 1917).³ Kalenin batı ve güneye açılan iki kapısı bulunmaktadır. Bu kapılar üzerindeki 634/1236-37, 640/1242 tarihli kitabeler ile iç kalede bulunan Arslanburç üzerindeki 650/1252 tarihli kitabeden Divriği Kalesinin Mengücekoğullarından Ahmedşah b. Süleymanşah ile oğlu Melik Salih tarafından inşa ve tamir edildiği anlaşılmaktadır.⁴

²Pavlikan Karbeaz, Divriği Kalesini inşa ettirerek bölgeyi kendisine merkez yapmıştır (Balgalmış, 1994, s.452). İlgili Mezhep için bkz.

Günümüzde, “Yukarı Kilise” adı ile bilinen yapı, Kale'nin batı yamacında yer almaktadır (Harita 2, Fotoğraf 1). Divriği'de, Kale eteğinde Gregorian Ermenilere ait iki kilisenin varlığı bilinmektedir. Günümüzde “Yukarı Kilise” ve “Aşağı Kilise” adları ile bilinen bu kiliselerin özgün isimleri Surp Asdvadzadzin/Aziz Meryem Ana (1259/1843) ve Surp Yerrortutyun/Aziz Üçlü - baba, oğul, kutsal ruh (1268/1851)'tur (Natanyan, 2008, s.383; Hagopyan, 1987).¹⁰

Günümüz Durumu ve Temizlik Çalışmaları

Günümüze harap bir durumda ulaşan Yukarı Kilise'nin giriş cephesi dışında, batı, kuzey ve doğu duvarları yaklaşık örtü seviyesine kadar sağlam olmakla birlikte, dışta özellikle kuzey cephesi hemen hemen örtü seviyesine kadar moloz ile örtülmüştür.